
Protokół Nr 23 

 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 22 stycznia 2009 r. 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy H. Gajda, Skarbnik Gminy 
M. Nowicka.  

 

Tematami posiedzenia Komisji były następujące sprawy:  

1. Przyjęcie informacji na temat organizacji wypoczynku zimowego dzieci i młodzieŜy 
w szkołach.  

2. Analiza projektu budŜetu na rok 2009 – działów dotyczących kompetencji Komisji. 

3. Sprawy róŜne /omówienie projektów uchwał na najbliŜszą sesję Rady Gminy/.  

 

Ad. pkt. 1.  

 

Wójt Gminy  H Gajda przedłoŜył informację na temat organizacji wypoczynku zimowego 
dzieci i młodzieŜy w szkołach na terenie gminy Pabianice. Informacja stanowi pisemny 
załącznik  nr 2 do niniejszego protokołu. Komisja przyjęła przedłoŜoną informację do 
akceptującej wiadomości. 

 

Ad. pkt. 2 

 

Komisja przeprowadziła analizę projektu budŜetu w działach naleŜących do jej kompetencji:  

Ochrona Zdrowia.  

Pomoc społeczna.  

Oświata i wychowanie. 

Edukacyjna opieka wychowawcza. 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.  

Kultura fizyczna i sport. 

Odpowiedzi na pytania Komisji do projektu budŜetu na rok 2009 udzielała Skarbnik Gminy 
i Wójt Gminy.  

 

Jako pierwsi głos w dyskusji zabrali radni:  H. Szafrański, A. Jaksa.  

Radny H. Szafrański postawił wniosek, aby w projekcie budŜetu na rok 2009 została 
uwzględniona kwota na zakup kotary na salę gimnastyczną w S.P. w Bychlewie.  
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Wójt odpowiadając na powyŜsze zaproponował, aby wniosek ten został zgłoszony 
w późniejszym terminie, to jest w maju lub czerwcu kiedy szkoły będą przedkładać swój 
harmonogram prac do przeprowadzenia w okresie wakacyjnym.  

Radny A. Jaksa zwrócił uwagę na to, Ŝe zbyt mało uwagi w naszym budŜecie przedkłada się 
do infrastruktury, szczególnie budowy chodników przy drogach gminnych.  

Wójt gminy zabierając glos przypomniał, Ŝe Rada Gminy przyjęła Program Rozwoju Gminy 
na lata 2007 – 2012 gdzie zostały wykazane wszelkie propozycje inwestycyjne.  

Powiedział, Ŝe w pierwszej kolejności musimy dokonać uporządkowania stanu prawnego 
gruntów, na których miałaby być podjęta budowa chodników. Praca taka zostało juŜ 
rozpoczęta w Kudrowicach na drodze od szkoły w kierunku wsi Kudrowice. Podjęto takŜe 
rozmowy z p. Lewandowskim w temacie wykupu gruntu pod budowę chodnika w kierunku 
do szkoły w Petrykozach, który ma być budowany wraz z modernizacją drogi przez Górkę 
Pabianicką. Kolejna dokumentacja jaka jest przygotowywana w tym zakresie to dokumentacja 
ulicy Parkowej.  

Podczas analizy działu Ochrona Zdrowia Wójt poinformował, Ŝe mamy w projekcie budŜetu 
ujętą kwotę 200 tys. zł. na wyposaŜenie ośrodka zdrowia w Petrykozach, ale nie podjęliśmy 
jeszcze decyzji ostatecznej o sposobie prowadzenia tego ośrodka.  

Oczekiwaliśmy na podjęcie przez sejm ustawy o spółkach prawa handlowego, jednak nie 
została ona uchwalona.  

Ponadto Wójt poinformował, Ŝe być moŜe wystąpi z wnioskiem na najbliŜszej sesji 
o wprowadzenie uchwały w sprawie pokrycia wyniku ujemnego zadłuŜenia ośrodka zdrowia 
w Petrykozach i Pawlikowicach o co występuje do nas Prezydent Miasta Pabianic. 
Oczekujemy w tym temacie na opinię prawną, czy my jako gmina moŜemy zgodnie z prawem 
to uczynić, czy tylko udzielić pomocy rzeczowej, bądź dotacji.  

Wiemy takŜe o bardzo trudnej sytuacji szpitala pabianickiego. Pracownicy szpitala nie 
otrzymali pensji za miesiąc grudzień, do szpitala przyjmowani są tylko pacjenci 
z zagroŜeniem Ŝycia.  

JeŜeli chodzi o prowadzenie ośrodka zdrowia w Pawlikowicach, to wiadomym jest, Ŝe wiąŜe 
nas z gminą Dłutów akt notarialny, w którym zobligowaliśmy się do prowadzenia w tym 
ośrodku zdrowia tylko publicznej opieki zdrowotnej, w przeciwnym razie musielibyśmy 
zapłacić ustaloną w akcie kwotę gminie Dłutów.  

Wójt poddał pod rozwagę: czy w związku z tym, iŜ są zadłuŜenia powstałe na skutek 
prowadzenia ośrodków zdrowia na naszym terenie, nie byłoby właściwe wykupienie od 
gminy Dłutów tego budynku i poprowadzenie na naszym terenie niepublicznej słuŜby 
zdrowia.  

Radny A. Jaksa zabierając głos poinformował, Ŝe w dniu dzisiejszym złoŜył na dziennik 
interpelację w sprawie konieczności podjęcia natychmiastowych działań zmierzających do 
zapewnienia funkcjonowania ośrodków słuŜby zdrowia na terenie gminy Pabianice.  

Radny przytoczył treść powyŜszej interpelacji. Radny powiedział, Ŝe jego zdaniem naleŜy 
przyspieszyć prace nad powołaniem Niepublicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej na naszym 
terenie. Kserokopia interpelacji stanowi pisemny załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Radny K. Gąsiorek wnioskował o pilne zwołanie Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia i zmierzanie 
w kierunku tworzenia niepublicznej opieki medycznej na naszym terenie.  
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Podczas analizy działu kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (biblioteki) radny A. Jaksa 
poddał pod rozwagę myśl zreformowania działania biblioteki gminnej i połączenie jej 
działania z bibliotekami szkolnymi. Podał za przykład sposób prowadzenia biblioteki gminnej 
w szkole w śytowicach. Biblioteka ta jest czynna podczas części godzin pracy szkoły, 
a pozostałą część godzin po południu dla potrzeb mieszkańców. Zdaniem radnego powinna 
być to jedna biblioteka, wówczas koszty utrzymania etatów byłyby zdecydowanie mniejsze.  

Wójt Gminy odpowiadając na powyŜsze poinformował, Ŝe rozwiązanie takie jak proponuje 
radny A. Jaksa nie jest moŜliwe, poniewaŜ są to dwie odrębne biblioteki. Gminna Biblioteka 
Publiczna prowadzi odrębną działalność, w większości przypadków siedziby bibliotek 
publicznych mają miejsce w szkołach, co zmniejsza właśnie koszty ich utrzymania. 

Podczas omawiania dz. dot. kultury fizycznej i sportu zgłoszono pytanie - na jakim etapie 
zaawansowane są działania w związku z modernizacją boiska sportowego w Piątkowisku? 

Wójt Gminy poinformował, Ŝe w projekcie budŜetu na rok 2009 zagwarantowane są środki na 
dokumentację modernizacji boiska.  

JeŜeli budŜet zostanie przyjęty przez Radę Gminy naleŜy odbyć spotkanie z Zarządem Klubu 
Sportowego „Orzeł”.  

Radny M. Muszczak wnioskował o utwardzenie terenu przy Klubie Sportowym „Jutrzenka” 
w Bychlewie. 

Skarbnik Gminy ponadto przedłoŜyła Komisji autopoprawki do projektu budŜetu, które na 
podstawie Uchwały Nr I/195/08 z dnia 18 grudnia 2008 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej projektu budŜetu Gminy Pabianice 
na 2009 wnioskuje się wprowadzić.  

Uchwała Nr I/195/08 z dnia 18 grudnia 2008 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej projektu budŜetu Gminy Pabianice na 
2009 stanowi załącznik pisemny nr 5 do protokołu .  

PrzedłoŜone przez Skarbnik Gminy autopoprawki do projektu budŜetu stanowią pisemny 
załącznik nr 6 do protokołu. Na tym dyskusja nad projektem budŜetu została zakończona. 

Projekt budŜetu w działach dot. kompetencji Komisji wraz z autopoprawkami przedłoŜonymi 
przez Skarbnik Gminy został zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu jednomyślnie. 

Projekt budŜetu na rok 2009 stanowi pisemny załącznik  nr 4 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej – członek Komisji Samorządowo- 
Społecznej i Organizacyjnej zapoznał Komisję z wnioskami do projektu budŜetu jakie podjęła 
na swoim posiedzeniu Komisja Gospodarczo-Finansowa. 

Są to następujące wnioski: 

1. Zmniejszyć o kwotę 19.200 zł środki finansowe w dz. Rada Gminy i przenieś tę 
kwotę  na zadania – drogi gminne tj. na zakup ładowacza czołowego do ciągnika - § 
6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne.  

2. W dz. Ochotnicze StraŜe PoŜarne zmniejszyć o  kwotę  4 000 zł w § 6050 – wydatki 
inwestycyjne – Gorzew. Pozostawić kwotę 20 000 zł.  

Kwotę 4 000 zł. przenieś do rezerwy na remonty.  

3. W roku 2009 nie zwiększać stawki za wodę. Pozostawić tak jak została zapisana ona 
w projekcie budŜetu, natomiast na stronie opisowej projektu budŜetu wykreślić w dz. 
400 opis „w II półroczu 2009 r. o wskaźnik 8 %:”  
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Ad. pkt. 3. 

 

Komisja zapoznała się z następującymi projektami uchwał na najbliŜszą sesję Rady Gminy 
Pabianice: 

a) ustalenia „Programu współpracy Gminy Pabianice z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności poŜytku 
publicznego i o wolontariacie  na rok 2009” - omówiony projekt uchwała 
Nr XXIX/A/2009 stanowi załącznik  nr 7 do niniejszego protokołu. 

b) uchwalenia budŜetu gminy Pabianice na rok 2009 – omówiony projekt uchwała 
Nr XXIX/B/2009 stanowi załącznik  nr 8 do niniejszego protokołu. 

c) zmiany uchwały Nr XIX/113/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 31 marca 2008 r. 
w sprawie ustalenia na rok 2008 „Regulaminu określającego wysokość stawek 
i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania 
nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw, a takŜe wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania.” – omówiony projekt 
uchwała Nr XXIX/C/2009 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

d) podwyŜszenia  kryterium dochodowego w zakresie doŜywiania - omówiony projekt 
uchwała Nr XXIX/D/2009 stanowi załącznik  nr 10 do niniejszego protokołu. 

e) powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Pabianice omówiony projekt 
uchwały Nr XXIX/E/2009 stanowi załącznik  nr 11 do niniejszego protokołu. 

W sprawach róŜnych Wójt Gminy przedłoŜył pismo skierowane do Komisji Samorządowo 
Społecznej o wyraŜenie opinii w sprawie treści napisu i poniesienia kosztów związanych z 
wykonaniem i umieszczeniem tablicy na budynku szkolnym w Piątkowisku. 

Za umieszczeniem tablicy z napisem, informujacym o tym, Ŝe budynek szkolny został 
rozbudowany przy współudziale między innymi mieszkańców wsi Kudrowice oraz 
usytuowany on jest na gruntach wsi Kudrowice i Piątkowisko wnioskuje rada sołecka wsi 
Kudrowice. Pismo w załączeniu do protokołu jako zał. nr 12. 

Komisja po zapoznaniu się z w/w pismem rekomenduje utworzenie wewnątrz budynku 
szkolnego stałej ekspozycji historycznej, która zawierać będzie historię powstania 
i rozwoju szkoły. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

Posiedzeniu przewodniczył: 
Przewodniczący Komisji  

Samorządowo-Spolecznej i Organizacyjnej 
Henryk Kalinowski  

 

Protokołowała: Urszula Czerwonka  

 


